
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 12/2018 del 24-01-2018

 
 

OGGETTO

PARTECIPAZIONE ALLE SPESE A TITOLO DI PROMOZIONE E
DIVULGAZIONE DEL TERRITORIO DEL PARCO PER
L'ACQUISTO DI UNA PUBBLICAZIONE DAL TITOLO "SPALLA
DI MURGIA", EDITO DA EDIZIONE CREATIVA - IMPEGNO,
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA - CUP:
F81C17000040001.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0028076/PNM del 28/12/2017-DIV-
II è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.
97 del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli
stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
 
VISTO che in data 29/08/2017 è pervenuta dal dott. Rocco Carella, autore barese ed esperto
in materia ambientale-forestale, dottore di ricerca in studio e progettazione del paesaggio, la
richiesta di acquisto di copie della pubblicazione “Spalla di Murgia”, edito da Edizione Creativa.
La pubblicazione in questione ha come scenario i luoghi, i paesaggi, l’ambiente e la cultura
della Murgia, in particolare della Murgia di Nord-Ovest;
 
VALUTATA la rilevanza del volume e della sua ricostruzione storica contenuta nello stesso,
con nota prot. n. 4287 del 12/10/2017 l’Ente ha stabilito di procedere all’acquisto di n. 50
copie al costo cad. di € 10,00 per un totale complessivo di € 500,00 e di distribuire le copie di
detto volume gratuitamente nel corso di un evento da organizzare da parte dell’autore;
 
CONSIDERATO che il su citato autore ha consegnato a questo Ente n. 50 copie della
pubblicazione in questione in data 30/10/2017 e che in data 21/11/2017 ha provveduto alla
presentazione del testo presso la Sala Giandomenico del Palazzo Marchesale in Santeramo in
Colle, nell’ambito dell’evento “C’era una volta e … ci saranno ancora” – iniziative di
sensibilizzazione sui diritti dei bambini e sulla cura dell’ambiente;
 
CONSIDERATO che il dott. Rocco Carella ha comunicato di aver provveduto ad inserire il
logo del Parco anche in altri due eventi di presentazione della pubblicazione e nei titoli di coda
del booktrailer del volume, pubblicato su youtube;
 
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 13/12/2017 al n. 5402

1/2



ha dichiarato di non essere soggetto a ritenuta di acconto ai sensi del DPR n. 600/73; che la
fornitura in questione deve intendersi come prestazione occasionale e quindi non soggetta ad
IVA ai sensi degli articoli 3 e 5 del DPR n. 633 e s.m.i.; e che non ricorrono le condizioni per
la presentazione del D.U.R.C. ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10 della legge 28/01/2009 n. 2;
 
CONSIDERATO pertanto che occorre procedere all’impegno di spesa, nonché alla
liquidazione ed al pagamento della somma su citata;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2018 il Cap. 11320 “Campagna di
Comunicazione e di Promozione del Parco”, appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1, che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all'art. 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma di € 500,00 sul Cap. 11320 “Campagna di Comunicazione e di
Promozione del Parco”, appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1 del Bilancio di previsione 2018, che
rientra nell’importo pari ai dodicesimi della previsione di competenza dell’ultimo bilancio di
previsione regolarmente approvato, in favore del Dott. Rocco Carella, nato a Bari-Carbonara il
29/05/1973– C.F. CRLRCC73E29A662Y, relativa alla partecipazione alle spese a titolo di
promozione e divulgazione del territorio del parco per l’acquisto di una pubblicazione dal titolo
“Spalla di Murgia”, edito da Edizione Creativa - CUP: F81C17000040001.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore del Dott. Rocco Carella, nato a Bari-Carbonara il
29/05/1973 – C.F. CRLRCC73E29A662Y, la somma complessiva di € 500,00, relativa alla
partecipazione alle spese a titolo di promozione e divulgazione del territorio del parco per
l’acquisto di una pubblicazione dal titolo “Spalla di Murgia”, edito da Edizione Creativa, con
bonifico bancario su IBAN: IT40J0542404019000001027826 - CUP: F81C17000040001
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


